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• Badanie zostało przeprowadzone w czerwcu 2017 roku na grupie 100 129 respondentów: 

uczniów, rodziców, nauczycieli i kadry zarządzającej. Objęło ono zatem wszystkie grupy 

docelowe tworzące środowisko szkolne. 

• Głównym celem badania była kompleksowa diagnoza stanu wykorzystania technologii 

cyfrowych w szkołach w odniesieniu do całego środowiska szkolnego. 

• Cel główny badania precyzują następujące cele szczegółowe realizowane poprzez proces 

badawczy:  

A. Diagnoza potrzeb, oczekiwań oraz możliwości środowiska szkolnego w kontekście 

wykorzystania technologii cyfrowych. 

B.  Diagnoza metod, form oraz narzędzi wykorzystania technologii cyfrowych.  

C. Diagnoza poziomu wykorzystania różnego typu sprzętu oraz oprogramowania w 

kontekście prowadzenia lekcji z wykorzystaniem technologii cyfrowych.  

D. Diagnoza poziomu wykorzystania elektronicznych zasobów edukacyjnych w 

procesach dydaktycznych.  

E. Diagnoza zalet, wad, szans, zagrożeń wykorzystania technologii cyfrowych. 

• Badanie miało charakter ankietowy ilościowy i zostało przeprowadzone za 

pośrednictwem internetu. Za jego przygotowanie i opracowanie odpowiadał zespół 

badawczy pracowników naukowych Wydziału Pedagogicznego na Uniwersytecie 

Warszawskim, w składzie: prof. Marlena Plebańska (kierownik badania), dr Małgorzata 

Sieńczewska, dr Aleksandra Szyller. Badanie zrealizowane zostało przez partnera 

technologicznego, firmę LIBRUS. Głównym partnerem projektu jest firma PCG Edukacja. 

O BADANIU 



Jak zcyfryzowane są polskie szkoły? 
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Jak zcyfryzowane są polskie szkoły? 

Technologie cyfrowe 

stosowane są w około 

połowie polskich szkół. 

Blisko 50% 

ankietowanych 

zadeklarowało, iż w ich 

szkole, nie są stosowane 

żadne cyfrowe 

technologie. 



Które technologie cyfrowe w Twojej opinii 

powinny, a które są wykorzystywane w 

edukacji dzieci i młodzieży? 



W większość szkół najczęściej użytkowanym sprzętem podczas zajęć 

jest komputer. Na drugim miejscu znalazła się tablica multimedialna, a 

na trzecim smartfon. Z tabletu korzysta tylko 2% respondentów. Interfejsy 

pomiarowe, klocki do nauki programowania czy roboty prawie w ogóle 

nie są wykorzystywane w szkołach (korzysta z nich tylko około 1% 

respondentów). 

Które technologie cyfrowe w Twojej opinii powinny, a 

które są wykorzystywane w edukacji dzieci i młodzieży? 



Jak wygląda typowa a jak 

zaawansowana/ciekawa lekcja z 

wykorzystaniem cyfrowych technologii? 



Jak wygląda typowa a jak zaawansowana/ciekawa 

lekcja z wykorzystaniem cyfrowych technologii? 

Typowa lekcja przy wykorzystaniu 

cyfrowych technologii edukacyjnych 

przebiega na ogół metodą frontalną, 

zbiorową, kiedy to nauczyciel użytkuje 

sprzęt, a uczniowie są biernymi 

odbiorcami przekazywanych treści. 

Nauczyciele najczęściej korzystają z 

prezentacji multimedialnych (42%) 

oraz tablic interaktywnych (27% 

wskazań). Na zajęciach szkolnych 

zdecydowanie najrzadziej 

wykorzystuje się eksperyment, gry 

dydaktyczne etc. 



Czy i w jaki sposób wykorzystywane są 

w szkołach cyfrowe zasoby edukacyjne? 



Czy i w jaki sposób wykorzystywane są w 

szkołach cyfrowe zasoby edukacyjne? 

Cyfrowe zasoby edukacyjne stosowane są 

w około połowie polskich szkół, w 

większości są to prezentacje multimedialne 

, rzadziej materiały multimedialne, np. filmy, 

animacje, materiały graficzne, np. ilustracje 

tabele. 

Następne w kolejności pod względem 

częstotliwości wykorzystywania są 

podręczniki cyfrowe oraz materiały audio i 

materiały interaktywne, np. gry, quizy. 

Najmniej respondentów korzysta z aplikacji 

mobilnych i e-booków. 



Czy wykorzystanie cyfrowych technologii 

edukacyjnych na zajęciach lekcyjnych 

zwiększa efektywność i atrakcyjność zajęć? 



Czy wykorzystanie cyfrowych technologii 

edukacyjnych na zajęciach lekcyjnych 

zwiększa efektywność i atrakcyjność zajęć? 



Zdecydowana większość ankietowanych (ok. 80%) uważała, że zastosowanie 

cyfrowych technologii edukacyjnych na zajęciach zwiększa zarówno efektywność 

jak i atrakcyjność lekcji. 

Blisko 80% badanych uważa, że zastosowanie cyfrowych technologii edukacyjnych 

podczas lekcji zwiększa zaangażowanie uczniów. 

Czy wykorzystanie cyfrowych technologii edukacyjnych 

na zajęciach lekcyjnych zwiększa efektywność i 

atrakcyjność zajęć? 



Czy cyfrowe technologie wspierają 

edukację dzieci i młodzieży? 



Czy cyfrowe technologie wspierają 

edukację dzieci i młodzieży?  
W opinii badanych cyfrowe technologie edukacyjne stanowią 

przede wszystkim uzupełnienie zajęć tradycyjnych. 



Które kompetencje kluczowe i w jaki 

sposób rozwijają technologie cyfrowe? 



Które z kompetencji przyszłości i w jaki 

sposób rozwijają technologie cyfrowe? 



Jak często technologie cyfrowe 

wykorzystywane są w polskich szkołach? 

• Ankietowani nauczyciele wykorzystują 

nowoczesne cyfrowe technologie 

podczas zajęć ze wszystkich 

przedmiotów. Nowością w porównaniu 

do badań wcześniejszych jest to, że TIK 

pojawił się także na lekcjach religii, etyki 

i godzinach wychowawczych. 

• Zajęcia z wykorzystaniem TIK mają 

zwykle tradycyjną strukturę, organizację 

i przebieg. Dominują metody podające 

(ok. 70%), co wskazuje na transmisyjny 

charakter edukacji. 

• Prawie 40 % ankietowanych 

zadeklarowało wykorzystanie cyfrowych 

technologii kilka razy w tygodniu, aż 

OK. 30% w badanej grupie czyni to 

codziennie, a tylko co drugi nauczyciel 

korzysta z TIK raz w tygodniu. 



W jaki sposób cyfrowe technologie 

edukacyjne wykorzystywane są w polskich 

domach? 



WNIOSKI 

• Najnowsze technologie pojawiły się w połowie polskich szkół. 

Nauczyciele deklarują ich użycie, ale w formie podawczej. 

• Nadal użycie najnowszych technologii jest raczej dodatkiem do 

lekcji i najczęściej w formie aktywnej korzystają z nich 

nauczyciele. Uczniowie są odbiorcami, niezwykle rzadko 

technologie służą do tworzenia materiałów edukacyjnych lub 

doświadczeń. 

• Taka forma wykorzystania najnowszych technologii znacznie 

zawęża jej potencjał aktywizujący i motywujący uczniów do 

pracy, ale też wspierający w rozwoju kompetencji XXI wieku, 

takich jak współpraca, komunikacja, kreatywne i krytyczne 

myślenie.  



Dziękuję! 


